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Tidsskrift for ungdomsforskning
er fem år

Tidsskrift for ungdomsforskning har vanligvis ikke lederartikler. Når dette
nummeret er et unntak, er grunnen at tidsskriftet fyller fem år. Det er ingen
høy alder. Likevel er det en anledning til å stoppe opp – for å se både bak-
over og framover. Da tidsskriftet blei etablert, hadde vi noen målsettinger. I
hvor høy grad har vi klart å leve opp til disse?

Det første målet var å overleve og bli etablert og anerkjent som en nasjo-
nalt forankret publiseringskanal. Det tar tid å bygge opp kvalitet, relevans,
tillit og anerkjennelse. Redaksjonens overordnete og langsiktige strategi har
derfor hele tida vært å skynde seg langsomt. 

Gjennom tidsskriftet kan lesere holde seg orientert om viktige sider ved
det som skjer i ungdomsforskningen i Norge. Målgruppene har hele tida
vært forskere innafor feltet og samtidig en breiere offentlighet av brukere av
ungdomsforskning. Det gjelder journalister, beslutningstakere og andre som
i det daglige jobber med ungdom, innen skole, barnevern, helsesektoren,
kommunale oppvekst- og kulturetater, og innen sosial- og ungdomssekto-
ren. En gjennomgang av tidsskriftets abonnenter tyder på at tidsskriftet har
etablert en solid plattform hos begge målgrupper. 

For å nå offentligheten utafor forskningsmiljøene legges det vekt på at
stoffet har en tilgjengelig framstillingsform. Dette forhindrer ikke et høyt
faglig nivå, med strenge krav til empiri og analysemetoder. Artiklene i tids-
skriftet har stor tematisk spredning. I hvert nummer skal det finnes noe som
den enkelte leser er interessert i. Det finnes artikler om skole og utdanning,
rusmiddelbruk og atferdsproblemer, foreldrerelasjoner, ungdomskultur og
kulturelle uttrykksformer, arbeid og boligetablering, ungdommens verdi-
syn, framtidsorienteringer og politikk, organisasjonsliv, friluftsliv med
videre. Majoriteten av artiklene er basert på egne empiriske studier, med en
god spredning av kvalitative og kvantitative metoder. Det er også publisert
teoretiske artikler, oversiktsartikler og litteraturstudier.

NOVA er det eneste større forskningsmiljøet i Norge med en uttalt mål-
setting om å drive forskning på ungdomsfeltet. Annen forskning om ung-
dom er spredt og integrert i en rekke ulike forskningsmiljøer. Den institusjo-
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nelle fragmenteringen på feltet synliggjør behovet for et nasjonalt samlende
tidsskrift. Bidragene til tidsskriftet har kommet fra en rekke ulike institusjo-
ner, både innafor institutt-, universitets- og høgskolesektoren. Når det gjel-
der bidragsyternes fagbakgrunn, er en rekke relevante fagretninger repre-
sentert. Vi finner sosiologi, statsvitenskap, pedagogikk, psykologi, sosialan-
tropologi, geografi, etnologi, samfunnsodontologi, teologi, historie og
sosialøkonomi. Blant disse er det nok flest bidrag fra sosiologer og antropo-
loger. Også konsulentene tidsskriftet har benyttet seg av i forbindelse med
vurdering av innsendte manus, reflekterer bredden i feltet. I noen grad er det
også benyttet konsulenter fra Danmark, Sverige og Finland. 

De redaksjonelle hovedlinjene ligger fast i åra som kommer. Også i fort-
settelsen vil vi ha et format der mesteparten av stoffet utgjøres av fagfelle-
vurderte artiklene. De fleste artiklene vil være basert på empiriske studier
med spredning på kvalitative og kvantitative metoder. I fortsettelsen presen-
teres noen målsettinger og planer:

– Redaksjonen i tidsskriftet vil fortsatt legge vekt på å knytte seg til et
nettverk av forskere som er opptatt av ungdom. Tidsskriftet skal fram-
stå som en naturlig publiseringskanal. 

– Vi vil søke mer aktivt å publisere oversiktsartikler som viser kunnskaps-
status på relevante felt. Erfaringen er at denne artikkelformen er mer kre-
vende enn reine empiribaserte artikler – der utgangspunktet for forfatte-
ren er egen forskning. Samtidig vil redaksjonen fortsatt være opptatt av
å formidle og ikke minst diskutere nye perspektiver innafor ungdomsfel-
tet.

– Vi ønsker i større grad å nå ut på en nordisk scene. Det betyr at vi må
oppfattes som en relevant publiseringskanal også for andre skandina-
viskspråklige forskere – og at tidsskriftet legger vekt på å presentere stoff
fra andre nordiske land. Imidlertid er erfaringene med nordiske tidsskrift
blandet. Vi ser derfor for oss at tidsskriftet også i åra som kommer, vil ha
en norsk redaksjonell basis.

– En utfordring, som har blitt stadig tydeligere, er konkurransen fra eng-
elskspråklige tidsskrift. For oss er det viktig å beholde en solid kunn-
skapsbasis om ungdom i det norske samfunnet. Skal det være mulig, må
det skrives på norsk. Når norske forfattere skriver på norsk, blir dessuten
artiklene ofte bedre, mer kreative og mer originale. 

Det handler et stykke på veg om hva forskning skal være, og hvilket viten-
skapssyn som ligger til grunn. Innafor en positivistisk forståelse er kunn-
skap noe objektivt som akkumulerer seg opp til stadig nye høyder. Den ene
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artikkelen bygger på den andre i en lang beviskjede. I så tilfelle er behovet
for å skrive på engelsk stort. Men dette synet er for enkelt og treffer bare i
liten grad innafor samfunnsvitenskapene. Ungdom er i stadig bevegelse og
endring, og finnes i en rekke ulike lokale varianter. Vitenskapelig basert
kunnskap om ungdom – solid fundert etter de beste forskningsmetoder –
har begrenset gyldighet både i tid og rom. Ungdomsbyen Oslo i dag og for
ti år siden er to svært forskjellige steder. Vi skal samarbeide og la oss inspi-
rere av amerikansk og europeisk forskning om innvandrerungdom, ung-
domskulturer, kriminalitet, rus, kjønnsroller, seksuell atferd og så videre.
Ikke desto mindre er vår viktigste oppgave hele tida å produsere ny kunn-
skap om norsk ungdom, ut fra den erfaring at oppvekstforhold og levekår
hele tida er i endring.

I en verden som blir stadig mindre og trangere, er det dessuten et selv-
stendig poeng å ta vare på det kulturelle mangfoldet. Til dette mangfoldet
hører også norsk språk og kultur. Dersom norsk mister status som vitenska-
pelig språk, er vi ille ute.

Tormod Øia, ansvarlig redaktør
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